茨 建 協 発 第 1 0 号

令和 6 年 4 月 17 日

会員各位

一般社団法人茨城県建設業協会

会 長  石 津 健 光

［ 公 印 省 略 ］

国土交通省関東地方整備局共催

BIM／CIM講習会 の開催について（ご案内）

（CPDS 3ユニット認定講習）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、令和 5年度より国土交通省直轄工事が BIM/CIM原則適用となりましたが、実施が

まだ少ない状況であるため、標記講習会を開催することといたしました。

お忙しいところ恐縮ですが積極的な参加につきご検討いただきたくお願い申し上げます。

記

１．日 時  令和 6年 5月 17日（金） 14：00～16：30

２．場 所  茨城県建設技術研修センター 2階 研修室 2

３．内 容  ①R6年度関東地方整備局における BIM/CIM 実施方針等

           ②BIM/CIM 演習 （中級者向け）

４．対 象 者  主に国交省直轄工事を受注する企業の従業員の方で各社 2名

           （監理技術者相当の方と普段 2次元 CADを使用している方）

            ※兼務 1名でも可

５．講 師   ①飯野工事品質調整官 サポート：技術調査課 DX係

②ベンダー 最大３社

予定：Auto Desk(株)、川田テクノシステム(株)、福井コンピュータ(株)

６．申 込 方 法  下記フォームまたは別紙の参加申込書よりお申し込み下さい。

申込みフォーム https://forms.gle/c4YFASkiZtFRHyiw6

（申込み期限：5月 7日(火)迄）

７．定 員  約 30名

８．持 ち 物  ノート型 PC（※下記と同程度のスペック推奨）

・Autodesk Navisworks 2023 製品の動作環境

・TREND-CORE(トレンドコア)動作環境

９．問 合 せ 先  一般社団法人茨城県建設業協会 業務課

TEL  ：029-221-5126／FAX：029-225-1158

メール：gyoumuka@ibaken.or.jp

https://forms.gle/c4YFASkiZtFRHyiw6
https://www.autodesk.co.jp/support/technical/article/caas/sfdcarticles/sfdcarticles/JPN/System-requirements-for-Autodesk-Navisworks-2023-products.html
https://const.fukuicompu.co.jp/products/trendcore/program.html
mailto:gyoumuka@ibaken.or.jp

別 紙 茨城県建設業協会 業務課宛て（申込：5月 7日まで）

申込フォーム：https://forms.gle/c4YFASkiZtFRHyiw6

メール：gyoumuka@ibaken.or.jp

ＦＡＸ：029-225-1158

BIM／CIM講習会 参加申込書

開催日：令和 6年 5月 17日(金)

【企業情報】

商  号

Ｔ Ｅ Ｌ

申込担当者

メールアドレス

【参加者情報】

①

参 加 者 氏 名

メールアドレス

②

参 加 者 氏 名

メールアドレス

※受講上の注意

１．ノート型 PCを会場に持参（※下記と同程度のスペック推奨）

・Autodesk Navisworks 2023 製品の動作環境

・TREND-CORE(トレンドコア)動作環境

 ２．会場内で使用する PCに、事前に体験版のインストールを実施

   環境によっては、モバイルWi-Fiが使用できないなど、インターネットへの接続が困難な

場合があり、円滑な講義進行の妨げになる可能性がありますので、事前に必ず体験版をイン

ストール願います。

※体験版ダウンロード用 URLは、開催前に申込担当者メールアドレスに送付します。

※製品版をお持ちの場合、体験版をダウンロードする必要はありません。

問合せ先   一般社団法人茨城県建設業協会 業務課

T E L ：029-221-5126／FAX：029-225-1158

メール：gyoumuka@ibaken.or.jp

https://forms.gle/c4YFASkiZtFRHyiw6
mailto:gyoumuka@ibaken.or.jp
https://www.autodesk.co.jp/support/technical/article/caas/sfdcarticles/sfdcarticles/JPN/System-requirements-for-Autodesk-Navisworks-2023-products.html
https://const.fukuicompu.co.jp/products/trendcore/program.html
mailto:gyoumuka@ibaken.or.jp